
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_____22.02.2018___________    № _439___ 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменения в постановление мэрии города от 08.09.2016 № 2755 

«Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 08.09.2016 № 2755  

«Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» следующее изменение: 

1.1. Изложить реестр муниципальных услуг, предоставляемых в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, утвержденный постановлением мэрии города от 08.09.2016 № 2755, 

в новой редакции согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                               Е.В. Коростелев  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C7483129443AF179C6E162B64786F1CF7107486BA56352A0CA5A74D8BC2C3C3D1898C70BB4420E84pE49E
consultantplus://offline/ref=C7483129443AF179C6E17CBB51EAABC0750C1767A5615FFF9F052F85EB25366A5FD79E49F04F0F8CEFD656pF41E


2 

 

                                                                             Приложение 

 к постановлению мэрии города 

    от 22.02.2018 № 439 

 

Реестр муниципальных услуг,  

предоставляемых в муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Нормативные правовые акты, в 

соответствии с которыми 

предоставляется муниципальная услуга 

Наименования структурного 

подразделения, 

муниципального учреждения, 

предоставляющих 

муниципальные услуги 

1 2 3 4 

1. Услуги в области образования 

1. Предоставление информации 

об организации 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, а также 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях, 

расположенных на 

территории городского 

округа 

- Федеральный закон от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел образования мэрии 

города,  

- муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения,  

- муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения 

2. Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в 

образовательные 

учреждения, реализующие 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования (детские сады) 

- Федеральный закон от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел образования мэрии 

города, 

- муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление информации 

о текущей успеваемости 

учащегося, ведение 

электронного дневника и 

электронного журнала 

успеваемости 

- Федеральный закон от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

 

 

- муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения,  

- отдел образования мэрии 

города 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600694C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600694C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600694C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF


3 

 

1 2 3 4 

4. Зачисление в 

образовательное учреждение 

 

 

- Федеральный закон от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения,  

- муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения,  

- отдел образования мэрии 

города 

5. Предоставление информации 

об образовательных 

программах и учебных 

планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), 

годовых календарных 

учебных графиках 

- Федеральный закон от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003 

 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения,  

- отдел образования мэрии 

города 

6. Предоставление мест в 

летних оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием на базе 

муниципальных 

образовательных 

организаций городского 

округа 

- Федеральный закон от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- муниципальные учреждения,  

- отдел образования мэрии 

города  

 

2. Услуги в сфере имущественных отношений 

7. Предоставление информации 

об объектах недвижимого 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности и 

предназначенных для сдачи в 

аренду 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

мэрии города 

 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление в аренду 

(собственность) 

муниципального имущества 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Гражданский кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Федеральный закон от 26.07.2006  

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

- приказ Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010 

№ 67 «О порядке проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования,  

договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, 

 

- комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

мэрии города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600694C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600694C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600694C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690792C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4680394C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727ACA2AD630A92C17B03A4136A8FX7Y2F


4 

 

1 2 3 4 

  предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне 

видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

9. Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций 

- Гражданский кодекс Российской 

Федерации, 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Федеральный закон от 13.03.2006  

№ 38-ФЗ «О рекламе»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

мэрии города 

10. Предоставление в 

собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) 

пользование земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной 

собственности, и земельного 

участка из состава земель, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 

- Земельный кодекс Российской 

Федерации, 

- Федеральный закон от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской 

Федерации»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

мэрии города 

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление земельных 

участков гражданам для 

индивидуального 

жилищного строительства, 

ведения личного подсобного 

хозяйства в границах 

населенного пункта, 

садоводства, дачного 

хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для 

осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Земельный кодекс Российской 

Федерации,  

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации,  

- Федеральный закон от 25.10.2001   

№ 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской 

Федерации»,  

- Федеральный закон Российской 

Федерации от 24.07.2007 № 221-ФЗ  

«О государственном кадастре 

недвижимости»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014  

№ 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

 

комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

мэрии города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690792C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727ACA0AC610293C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDF8DF965E07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDE84FA68E07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3C195735AE5439FC68081FC68ED20C4E5434283538AC6ADBFAE316F849B0FC5B39Er0N3G
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDF8DFB69E07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDE84FF6EE07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDF8DF965E07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDF8DFD68E07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C9BCDDE84FA68E07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C98C5DA89F86DE07F91BA181FD4r5NAG


5 

 

1 2 3 4 

  - приказ Минэкономразвития России 

от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении 

перечня документов, подтверждающих 

право заявителя на приобретение 

земельного участка без проведения 

торгов»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

3. Услуги в сфере социальной защиты населения 

12. Предоставление информации 

об очередности 

предоставления жилых 

помещений на условиях 

социального найма 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел по учету и 

распределению жилой 

площади мэрии города 

13. Прием заявлений, 

документов, а также 

постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003 

 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел по учету и 

распределению жилой 

площади мэрии города 

14. Заключение договоров 

социального найма 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел по учету и 

распределению жилой 

площади мэрии города 

15. Предоставление социальной 

выплаты на оплату услуг по 

дневному уходу 

(содержанию) за детьми 

дошкольного возраста 

 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел образования мэрии 

города 

16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление социальной 

выплаты на оплату 

договоров найма жилых 

помещений в жилищном 

фонде коммерческого 

использования, 

расположенном на 

территории городского 

округа, заключаемых 

руководителями и  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

 

 

 

- отдел образования мэрии 

города 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3DF986536BF4C98C4DA8AF06EE07F91BA181FD4r5NAG
consultantplus://offline/ref=821F2C18B41842BD58B3C195735AE5439FC68081FC68ED20C4E5434283538AC6ADBFAE316F849B0FC5B39Er0N3G
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352291FBX8YAF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF


6 

 

1 2 3 4 

 специалистами 

муниципальных учреждений 

городского округа в 

социальной сфере на 

условиях возмездного 

пользования 

  

17. Предоставление 

ежемесячной социальной 

выплаты молодым 

специалистам, 

осуществляющим свою 

педагогическую 

деятельность на должности 

учителя в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

 

- отдел образования мэрии 

города 

4. Услуги в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства   

18. Подготовка и выдача 

разрешений на ввод объектов 

в эксплуатацию при 

осуществлении 

строительства, 

реконструкции объектов  

капитального строительства 

 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 24.11.2005  

№ 698 «О форме разрешения на 

строительство и форме разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию» 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

19. Принятие документов, а 

также выдача решений о 

переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого 

помещения в жилое 

помещение 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003 

 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

20. Подготовка и выдача 

разрешений на строительство 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 24.11.2005  

№ 698 «О форме разрешения на 

строительство и форме разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию» 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

21. 

 

 

 

 

 

 

Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения 

 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»  

 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727A8A1A269039C9C710BFD1F68X8Y8F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727A8A1A269039C9C710BFD1F68X8Y8F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F


7 

 

1 2 3 4 

22. Выдача градостроительного 

плана 

 

 

 

 

 

 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

 

 

 

 

 

 

23. Выдача разрешения на 

осуществление земляных 

работ в сфере жилищного 

строительства 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

24. 

 

 

 

 

 

 

Присвоение, изменение или 

аннулирование адресов 

объектов недвижимого 

имущества на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Федеральный закон от 24.07.2007  

№ 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости», 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014  

№ 1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

25. Выдача акта 

освидетельствования 

проведения основных работ 

по строительству 

(реконструкции) объекта 

индивидуального 

жилищного строительства, 

осуществляемому с 

привлечением средств 

материнского (семейного) 

капитала 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации; 

- постановление Правительства 

Российской Федерации от 18.08.2011  

№  686 «Об утверждении Правил 

выдачи документа, подтверждающего 

проведение основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного 

строительства, осуществляемому с 

привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

26. 

 

 

 

 

 

Принятие решений о 

подготовке и утверждении 

документации по планировке 

территорий (проектов 

планировки, проектов  

межевания) на территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел архитектуры и 

градостроительства мэрии 

города 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727ACAFA0640296C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF


8 

 

1 2 3 4 

27. Определение размера 

восстановительной 

стоимости для насаждений 

озелененных территорий и 

зеленого фонда в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области при причинении 

вреда окружающей среде 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

 

- управление жилищно-

коммунального хозяйства  

мэрии города 

28. Организация по требованию 

населения общественной 

экологической экспертизы 

 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- управление жилищно-

коммунального хозяйства 

мэрии города 

 

29. Выдача разрешения на 

осуществление  земляных 

работ в сфере 

благоустройства 

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- управление жилищно-

коммунального хозяйства  

мэрии города 

30. 

 

 

 

 

 

Выдачи специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного 

транспортного средства 

- Федеральный закон от 08.11.2007  

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»  

- управление жилищно-

коммунального хозяйства  

мэрии города 

 

 

 

31. Предоставление информации 

о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных 

услуг населению 

- Жилищный кодекс Российской 

Федерации,  

 

- управление жилищно-

коммунального хозяйства 

мэрии города 

5. Услуги в сфере предпринимательской деятельности 

32. Выдача разрешений на право 

организации розничных 

рынков на территории 

городского округа 

- Федеральный закон от 06.11.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Федеральный закон от 28.12.2009  

№ 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской 

Федерации» 

- управление экономики мэрии 

города 

33. Выдача разрешения на 

размещение нестационарного 

торгового объекта на 

территории муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области  

- Федеральный закон от 28.12.2009  

№ 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской 

Федерации» 

- управление экономики мэрии 

города 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=CD540A5A0FC7679D40DC91F4FD6BEA86D471B67AF3DD2CCCDD9BCC0CA7B46FE
consultantplus://offline/ref=CD540A5A0FC7679D40DC8FF9EB07B089D072EF77F6DC229D87C49751F046730122EA9979D2192AD60A7E37B56FE
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4680595C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690793C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600595C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A5600595C17B03A4136A8FX7Y2F


9 

 

1 2 3 4 

34. Проведение уведомительной 

регистрации трудового 

договора, заключенного 

работодателем - физическим 

лицом, не являющимся 

индивидуальным 

предпринимателем, с 

работником, и факта его 

прекращения 

- Трудовой кодекс Российской 

Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел по труду мэрии города 

6. Услуги в сфере культуры и спорта 

35. Предоставление информации 

о времени и месте 

театральных представлений, 

филармонических и 

эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, 

киносеансов, анонсы данных 

мероприятий 

- «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре»,  

- Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  

- Устав муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

- отдел культуры мэрии города,  

- муниципальные учреждения 

культуры  

 

 

 

 

 

36. Присвоение спортивных 

разрядов и 

квалификационных 

категорий спортивных судей 

- Федеральный закон от  04.12.2007  

№ 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации»; 

- приказ Министерства спорта 

Российской Федерации от 20.02.2017 

 № 108 «Об утверждении Положения  

о Единой всероссийской спортивной 

классификации»;  

- приказ Министерства спорта 

Российской Федерации от 30.09.2015  

№ 913 «Об утверждении Положения о 

спортивных судьях». 

- отдел по физической 

культуре, спорту и охране 

здоровья 

 

 

consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690495C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727ACAFA5660295C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726A71502BAF727AFA7A4690093C17B03A4136A8FX7Y2F
consultantplus://offline/ref=BD5526CB9CF1AA4EB726B91814D6AD28ABACFA6C0693CC2456FB4837D87BD40FBBBFE3CF4658D9352297FFX8YDF

